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“IkubINFO International” shpk

{Vierat jané né | ek)

Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2023

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme tregetare

Llogari te arketueshme nga palet e lidhura
Te tjera llogari te arketueshme

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nenshkruar
Rezerva pérkthimi

Rezerva ligjore
Fitime/humbje té mbartura

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

N o b

10
11
12

13

31 Dhjetor 2023

31 dhjetor 2022

53,707,419 27,266,424
93,558,276 42,777,704
- 3,967,289

3,081,422 1,465,103
150,347,117 75,476,520
554,309 716,181
554,309 716,181
150,901,426 76,192,701
3,973,671 1,687,463
55,072,472 36,434,636
5,507,352 3,944,063
6,319,526 3,788,172
70,873,021 45,854,334
70,873,021 45,854,334
2,400,000 2,400,000
68,106 s
240,000 240,000

e (17,640,626)
77,320,299 45,338,993
80,028,405 30,338,367
150,901,426 76,192,701

Pasqyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21,
té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

°E" Pér vitin e Pér vitine

£ mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

5 Dhjetor 2023 dhjetor 2022
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 14 290,395,285 94,995,987
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 15 (10,260,200) (2,605,233)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (97,302,683) (22,578,100)
1) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 16 (79,656,913) (8,412,629)
2)  Tetjerashpenzime 17 (17,645,770) (14,165,471)
Shpenzime té personelit 18 (101,229,310) (21,696,983)
1) Paga dhe shpérblime (90,653,425) (19,514,237)
2) Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore (10,575,885) (2,182,746)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (161,872) (210,102)
Té ardhura té tjera - -
Shpenzime financiare 74 38
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragitur vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité 19
ekonomike brenda grupit) 74 38
Fitimi para tatimit 81,441,294 47,905,607
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 (4,120,995) (2,566,614)

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Zbritje te tjera per TF i paguar ne Kosove me norme
2) me te larte

Fitimi i vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari
té huaja

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

(4,074,589)

(2,566,614)

(46,406) =
77,320,299 45,338,993
68,106 -
68,106 c
77,388,405 45,338,993

Pasqyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né

21, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Konsoliduar e ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

Kapitali i nénshkruar  Rezerva Ligjore Rezerva Pérkthimi Humbje te mbartura _ Fitim / Humbja e vitit Totali
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2021 2,400,000 240,000 - (16,709,505) {931,121) (15,000,626)
Fitimi / Humbja e vitit 45,338,993 45,338,993
Lévizjet pérmes kapitalit (931,121) 931,121 -
Dividendé té paguar =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2022 2,400,000 240,000 - (17,640,626) 45,338,993 30,338,367
Fitimi / Humbja e vitit 77,320,299 77,320,299
Lévizjet pérmes kapitalit 45,338,993 (45,338,993) -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 68,106 68,106
Dividendé té paguar (27,698,367) (27,698,367)
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2023 2,400,000 240,000 68,106 - 77,320,299 80,028,405

Pasqyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té konsoliduara té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 jané aprovuar nga administratori i ikubINFO International shpk mé 15.03.2024 dhe
jané firmosur si mé poshté:

Arton  Hea(la /Z{S\LZ/

Artan MALKA
Administrator

i

*
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Pasqyra e Konsoliduar e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

i Pér vitine Pér vitin e
E mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
£  Dhijetor 2023 dhjetor 2022
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 77,388,405 45,338,993
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 6,632,900 2,178,568
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 161,872 210,102
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (48,429,602) (37,956,181)
Rénie/(rritje) né inventaré - 3,224,242
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 22,508,109 11,708,483
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 2,510,578 3,788,172
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit 60,772,262 28,492,379
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit S =
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
Dividendé té paguar (27,698,367) -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (27,698,367) -
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 33,073,895 28,492,379
Mjetet monetare né fillim té periudhés 27,266,424 952,613
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare (6,632,900) (2,178,568)
Mijetet monetare né fund té periudhés 4 53,707,419 27,266,424

Pasqyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né

21, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria "lkubINFO International" Shpk eshte regjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar prane regjistrave
te Qendres Kombetare te Regjistrimeve me date 20/03/2007. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
perkatese te ligjit Nr.7638 date 19 Nentor 1992 "Per Shoqgerite Tregtare" dhe statuti i saj.

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 2,400,000 leke i zoteruar nga ortaket si me poshte:

U Investment SHERKO - ikub GROUP 59.71%
o TAG Engineering shpk 40.29%

Administrator i shogerise eshte Z. Artan Malka.

Selia e shogerise ndodhet ne rrugen Abdyl Frasheri, Hekla Center, Seksioni C, Kati 2-8, Tirane. Ajo eshte e
regjistruar ne Degen e Tatimeve, Tirane me NIPT K71702025M.

Aktiviteti kryesor i késaj Shogérie éshté:

- Disenjim software-i. Analiza e kérkesave té sistemit software, projektimi i arkitekturés dhe projektimi i
detajuar i sistemit software.

- Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software. Programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi,
integrimi i té gjithé komponentéve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet
(pas momentit qé software-i éshté vendosur né operim), mirémbajtja e té gjithé komponentéve,
suporti i sistemit si njé térési komponentésh, q&, né funksionimin e tyre, realizojné géllimin e zgjidhjes
informatike.

- Aktiviteti i Manaxhimit té Projekteve.

- Aktiviteti i shérbimeve mbi software aplikative té zhvilluara nga veté Shoqeria, ose software té tjera ku
ka kompetence.

- Aktiviteti i implementimit té sistemeve Database, Middleware, BI, Data Warehouse dhe platformave
ge shérbejné pér zhvillime aplikacionesh.

- Disenjim, programim, zhvillim, konsulencé, sherbime dhe veprimtari né fushén e sistemeve software
GIS dhe WebGlS, strukturim dhe krijim i bazave té té dhenave hapésinore, zhvillime analizash.

- Aktivitet né shérbime té adoptimit dhe té pérshtatjes sé softwareve.

Aktivitet né shérbime té pérpunimit té té dhénave.

Software si shérbim.

Aktivitet né shérbime té hostimit té bazave té té dhénave dhe té dhénave pérkatése.

Testim software. Testimi i funksionaliteteve, té ngarkesés né pung, té performancés, té pranimit, té
disponueshmérisé dhe té sigurisé sé sistemit software.

- Disenjim dhe zhvillim sistemesh té komunikimit. Analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja né
puné dhe mirémbajtja e sistemeve t& komunikimit té rrieteve té pajisjeve informatike (LAN/ WAN/
WLAN/ MAN/ SAN/ CAN).

- Aktiviteti i shitjes sé produkteve dhe shérbimeve qé ka né objektin e veprimtarisé.

- Aktiviteti i shitjes sé pajisjeve ICT.

- Aktiviteti i shitjes sé licencave software dhe shérbimeve pérkatese té lidhura me to.

- Konceptimi, zhvillimi, implementimi, testimi dhe mirembajtja e sistemeve te teknologjise se
informacionit dhe komunikimit. Import-eksport te mallrave, materialeve, sherbimeve etj. Tregtim
elektronik dhe fizik i mallrave, materialeve, sherbimeve, te cfaredolloj natyre ato qofshin, te lejuara
nga ligji. Aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me qira etj.

Mé 31 dhjetor 2023 Shoqéria kishte 47 punonjés (2022: 29 punonjés).

Bazuar né Vendimin e Asamblesé nr. 1, date 21.02.2023 u mor vendimi pér krijimin e shogérisé sé huaj né Kosové
me emér zyrtar “ikubINFO International Sh.p.k Dega né Kosové”, Dege e Shoqerise se huaj me numer biznesi
812021765. Qéllimi i krijimit t& Degés sé ikubINFO International Sh.p.k Dega né Kosové né Republikén e Kosovés
éshté té ushtrojé veprimtari té ligishme tregtare né aktivitetet:
- Programim kompjuterik (primar)

- Késhillime kompjuterike (sekondar)

- Menaxhim | instalimeve kompjuterike (sekondar)

o]
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- Teknologji tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese kompjuterike (sekondar)

- Shérbimet e tjera té informaciionit p.k.t (sekondar)

- Pérpunimi | té dhenave, hostimi | informacionit dhe aktivitetet e lidhura me to (sekondar)
- Web Portalet (sekondar)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare té konsoliduara
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare té konsoliduara jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018 daté 30 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare té
konsoliduara”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare té konsoliduara jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té konsoliduara té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh
se Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare té konsoliduara jané paragqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare t& konsoliduara kérkon qé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe
supozime qé ndikojn& shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara
né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjiithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér té
shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar
mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.
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2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjyqgésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linj& me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjiin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér té
korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

3: Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare té konsoliduara.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k&mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e konsoliduar e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2023 2022

Euro/LEK 103.88 114.23

USD/ LEK 93.94 107.05

GBP/LEK 119.47 128.92
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmijet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
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pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, q& éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.
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Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e konsoliduar té té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
sivlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.3. Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjiendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e konsoliduar té té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

fif. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qgirasé dhe jetés
sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2023 dhe 2022 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit

Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
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iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té8 menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.5. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqgesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i
kursit té kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Shogqéria ka vetem gira operative.

3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2023 eshte 5% ose 15% (2022: 5%/15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél té& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
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detyrimeve pér qgéllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund té periudhés
sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté e
mundshme gé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

3.9. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime té paraqitjes sé pasqyrave financiare té
konsoliduara, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pérrisqet gqé lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare té konsoliduara. Ato paragiten né shénime té
pasqyrave financiare pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike
éshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare té konsoliduara por paragitet né
shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara
njihet si provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Mijete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Mjete monetare né banké 53,707,419 27,260,244
Llogari rrjedhése 53,707,419 27,260,244

Mjete monetare né arké - 6,180

53,707,419 27,266,424
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5, Llogari té arkétueshme tregétare

Llogarité e arkétueshme tregétare mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Klienté 93,558,276 42,777,704
93,558,276 42,777,704

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

ikubINFO shpk . 3,869,089
. 3,869,089

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Investment Sherko - 98,200
. 98,200

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

TVSH e kreditueshme 101,906 1,465,103
Té tjera kérkesa té arkétueshme 2,979,516 %
3,081,422 1,465,103
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8. Aktive Afatgjata Materiale

Kosto
Gjendja mé 1 janar 2022
Shtesa

Gjendja mé 31 dhjetor 2022

Shtesa

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2022
Amortizimi i vitit

Gjendja mé 31 dhjetor 2022

Amortizimi i vitit

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Viera neto kontabél

Gjendja mé 31 dhjetor 2022
Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Mobilje e pajisje zyre Pajisje informatike Te tjera Totali
423,331 6,339,126 3,569,561 10,332,018
423,331 6,339,126 3,569,561 10,332,018
423,331 6,339,126 3,569,561 10,332,018

(364,551) (5,842,183) (3,199,001) (9,405,735)
(11,756) (124,234) (74,112) (210,102)
(376,307) (5,966,417) (3,273,113) (9,615,837)
(9,405) (93,177) (59,290) (161,872)
(385,712) (6,059,594) (3,332,403) (9,777,709)
47,024 372,709 296,448 716,181
37,619 279,532 237,158 554,309

2

iky

.
.

#*

14



“IkubINFO International” shpk
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)

9. Llogari té pagueshme tregétare

Né kété zé jané paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve pér faturat e pranuara dhe ato té
pambérritura. Mé poshté jané paraqitur kéto detyrime mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Furnitoré 3,973,671 1,490,563
Furnitoré pér fatura té pambéritura - 196,900
3,973,671 1,687,463

10. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Né kété zé jané paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Té pagueshme tregtare
Investment Sherko - 82,246
ikubINFO 17,857,699 8,790,618
ikubINFO - Dega ne Kosove 9,360,004 -
Hua nga Investment Sherko - 3,655,360
Financim Investment Sherko - 10,820,800
Hua nga ikubINFO 156,402 B
Dividendé té pagueshém
Div.Investment SHERKO-ikub Group 6,915,111 13,085,612
Div.TAG Engineering 20,783,256 -

55,072,472 36,434,636

11. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 1,747,772 997,099

Tatimi mbi té Ardhurat nga Punésimi 2,330,262 1,311,312

Tatim né Burim = 35,072
Tatim fitimi 1,429,318 1,600,580

5,507,352 3,944,063

)

)
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12. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paraqgesin detyrimet ndaj punonjésve dhe detyrime té tjera mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor
2022 si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Detyrime ndaj personelit 6,298,750 3,788,172
Detyrime té tjera 20,776 -

6,319,526 3,788,172

13.  Kapitali aksionar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 2,400,000 leke.
Perberja e kapitalit te Shogerise, ne fund te vitit 2023 dhe 2022, paraqitet si me poshte:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Ortaku ==
Kuota % Vlera Kuota % Vlera
Investment SHERKO 59.71 1,433,040 59.71 1,433,040
TAG Engineering shpk 40.29 966,960 40.29 966,960
Totali 100 2,400,000 100 2,400,000

14. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Sherbime programimi e zhvillimi software 290,395,285 91,374,279
Shitje mallra - 3,224,240
Te ardhura nga sherbime te tjera - 397,468
290,395,285 94,995,987

15. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe té ardhura té tjera financiare, qé detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2023 dhe 31 dhjetor 2022:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Fitime nga kémbimet valutore 1,843,892 1,208,461
Humbje nga kémbimet valutore (12,104,092) (3,813,694)

(10,260,200) (2,605,233)
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Rakordimi i té ardhurave té deklaruara né FDP e Tatim Fitimit me xhiron e deklaruar né FDP e TVSH éshté si

meé poshteé:

Pér vitin e mbyllur mé
Dhjetor 31, 2023

Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH 290,395,285
Shitje te dekalruar ne FDP ge jane te ardhuran ne PASH 290,395,285
Sherbime programimi 290,395,285
Te ardhura te deklaruara ne PASH te cilat jane deklaruar shitje ne FDP 290,395,285
Te ardhurat nga interesat 74
Fitim nga kembimet valutore 1,843,892
Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim Ftimit 292,239,251
16. Léndet e para dhe shérbimet
Shérbimet pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023 dhe até té mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 paragitet si mé
poshté:
Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
B ~ 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Sherbime zhvillimi software 51,192,825 -
Kosto e mallrave te shitur - 3,224,240
Sherbime konsulence software 28,464,088 5,188,389
79,656,913 8,412,629
17. Té tjera shpenzime
Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022:
Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Sherbime konsulence 1,560,000 -
Komisione bankare 476,047 172,695
Taksa vendore 74,500 43,458
Shpenzime administrative 450,563 20,000
Siguracione 147,595 167,196
Shpenzime te ndryshme 14,937,065 13,762,122

17,645,770 14,165,471
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18. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Shpenzime pér paga 90,653,425 19,514,237
Shpenzime pér sigurime shog e shend 10,575,885 2,182,746
101,229,310 21,696,983

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2023 éshté 47 (2022:29).

19. Shpenzime financiare Neto
Shpenzimet financiare detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Té ardhura nga interesat 74 38
74 38

20.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shogeria eshte subjekt i tatimit mbi te ardhurat ne Shqiperi.

Shoqeria zhvillon vetem veprimtari ne fushen e teknologjise se informacionit, ne keto kushte ne zbatim te Ligjit
nr.8438, date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te Ardhurat”, te ndryshuar dhe te VKM Nr. 730, date 12.12.2018
“Per percaktimin e aktiviteteve ge perfshihen ne fushen e prodhimit/zhvillimit te software-ve, si dhe procedurat
per aplikimin e tatim fitimit nga personat juridike qge ushtrojne keto aktivitete”, shogeria per vitin ushtrimor
2022 per aktivitetin ge ka ushtruar ne fushen e prodhimit/zhvillimit te software-ve ka aplikuar shkallen tatimore
per Tatim Fitimin prej 5% sipas pikes 2, te nenit 28, te ligjit nr. 8438, date 28.12.1998, te ndryshuar, kurse per
cdo aktivitet tjeter ekonomik, ge eshte ne fushen e teknologjise se informacionit por ge nuk eshte ne listen e
aktiviteteve ge perfshihen ne fushen e prodhimit/zhvillimit te software-ve, shogeria ka aplikuar shkallen
tatimore per tatim fitimin prej 15%, sipas pikes 1, te nenit 28, te ligjit nr. 8438, date 28.12.1998, te ndryshuar.

Ne perputhje me kerkesat e seksionit Il te VKM Nr. 730 date 12.12.2018 shogeria ka:

- Percaktuar ne statusin e kompanise si objekt veprimtarie, ndermjet te tjerave, edhe aktivitetet ekonomike te
parashikuara ne piken 2 te kreut | te VKM Nr 730. Date 12.12.2018;

- Ka ne objektin e veprimtarise vetem aktivitete te teknologjise se informacionit, ge konsistojne dhe lidhen direkt
me prodhimin, tregtimin dhe eksportin-importin e pajisjeve dhe sistemeve informatike e kompjuterike
hardware dhe software.

- Ka paragitur prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane nje deklarate me shkrim ku ka paragitur aktivitetin e
objekt-veprimtarise se saj, per te cilat do te aplikoje shkallen tatimore 5%.

Formularet e deklarimit te tatimit mbi te ardhurat paragiten ¢do vit prane autoriteteve tatimore, por te ardhurat
dhe shpenzimet te deklaruara per gellime te tatueshme konsiderohen vete deklarime deri ne momentin ge jane
vezhguar dhe vleresuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqgiptare jane subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Perllogaritja e shpenzimit per tatimin mbi fitimin paragitet me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023
dhe 31 dhjetor 2022:
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Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)

31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2023 2023 2022
Aktivitet | Aktivitet |
tatueshem tatueshem
me 5% me 15% Totali Totali

Fitimi para tatimit 81,441,294 - 81,441,294 47,905,607
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté) 50,484 - 50,484 6,435,343
Shpenzime té tjera pa dokumenta 50,484 e 50,484 6,435,343
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 81,491,778 - 81,491,778 54,340,950
Humbje fiskale e mbartur - - - (3,008,663)
Fitimi i tatueshem/ humbje fiskale 81,491,778 - 81,491,778 51,332,287
Shkalla tatimore e tatim fitimit 5% 15% 5%/15% 15%
Tatim fitimi @15% 4,074,589 z 4,074,589 2,566,614
Zbritje te tjera per TF i paguar ne Kosove me norme
me te larte 46,406 46,406
Fitimi/humbja e Vitit 77,320,299 - 77,320,299 45,338,993

Pasqyra e konsoliduar e Performances e ndare sipas aplikimit te shkalles tatimore te tatimit mbi fitimin per

vitin 2023:

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Akitiviteti ge Akitiviteti ge
aplikohet shkalla aplikohet shkalla
tatimore e tatimore e
tatimit mbi tatimit mbi
Total fitimin prej 5% fitimin prej 15%
Pér vitin e Pérvitine Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Dhjetor 2023 Dhjetor 2023 Dhjetor 2023

290,395,285
(10,260,200)

(97,302,683)

1) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2) Te tjera shpenzime

(79,656,913)
(17,645,770)

290,395,285
(10,260,200)

(97,302,683)
(79,656,913)
(17,645,770)

Shpenzime té personelit (101,229,310) (101,229,310) -
1) Paga dhe shpérblime (90,653,425} (90,653,425)

2} Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetésore (10,575,885) (10,575,885)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (161,872) (161,872)

Té ardhura té tjera - - 8
Shpenzime financiare 74 74 -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur

vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike

brenda grupit) 74 74

Fitimi para tatimit 81,441,294 81,441,294 -
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Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né Lek)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,120,995) (4,120,995)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (4,074,589) (4,074,589)
2) Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré (46,406) (46,406)
Fitimi i vitit 77,320,299 77,320,299

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té

huaja 68,106 68,106
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin 68,106 68,106
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 77,388,405 77,388,405

21. Transaksionet me palet e lidhura

Balancat me palet e lidhura me 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Te pagueshme tregtare

Investment Sherko

ikubINFO

ikubINFO - Dega ne Kosove

Hua nga Investment Sherko
Financim Investment Sherko
Hua nga ikubINFO

Dividende te pagueshem
Div.Investment SHERKO-ikub Group
Div.TAG Engineering

17,857,699
9,360,004

156,402

6,915,111
20,783,256

55,072,472

82,246
8,790,618

3,655,360
10,820,800

13,085,612

36,434,636

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Té arketueshme nga palét e lidhura
Té arketueshme tregtare
ikubINFO shpk

Té arketueshme te tjera

Investment Sherko

3,869,089

98,200

3,967,289
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Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2023

{Vlerat jané né Lek)

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Shitje ndaj paléve e lidhura
ikubINFO shpk 7,333,333 11,200,258
7,333,333 11,200,258
Blerje nga palét e lidhura
ikubINFO shpk 14,881,416 7,325,515
ikubINFO shpk - Dega ne Kosove 49,634,325 =
64,515,741 7,325,515

22.  Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme
ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shoqerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje me
keto geshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto
te saj. Me 31 Dhjetor 2023 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund
te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare. .

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023. Si rrjedhoje
detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund te rezultojne
nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme.

23.  Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare.

ik
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